УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(УПРАВЛЕНИЕ МИНЮСТА

РОССИИ ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ)

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЮСТ РОССИИ)

Главе
Сорочинского сельского поселения

Калачинского муниципального района
Омской области

А.П. Комиссарову

ул. Ленина, д. 41 а, г. Омск, 644010
тел./факс приемной 8(3812) 53-1 1-54

e-mail: ru55@minjust.gov.ru

ул. Центральная, д.10, с. Сорочино,
Калачинский район, Омская область, 646931

на№ от

Уведомление
о включении сведений об уставе муниципального образования,
муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав

муниципального образования в государственный реестр уставов
муниципальных образований субъекта Российской Федерации

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской
области уведомляет о включении в государственный реестр уставов
муниципальных образований Омской области решения Совета Сорочинского
сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области
от 25.02.2022 № 2 «О внесении изменений и дополнений в Устав
Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района
Омской области» (далее - Решение).

Дата государственной регистрации Решения - 24.03.2022.
Государственный регистрационный номер муниципального правового

ак та -RU555073112022001.
24.03.2022 текст Решения размещен на портале Министерства юстиции

Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской
Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://pravo-minjust.ru, Ьир://право-мишост.рф).

Начальник А.Д. Сокольников

М.В. Гостюхина
(3812) 531-204

mailto:ru55@minjust.gov.ru
http://pravo-minjust.ru

СОВЕТ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
4 созыва

РЕШЕНИЕ

25.02.2022 №2

О внесении изменений и дополнений в Устав Сорочинского сельского поселения
Калачинского муниципального района

Омской области

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального
района Омской области, Совет Сорочинского сельского поселения Калачинского
муниципального района Омской области РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Сорочинского сельского поселения Калачинского
муниципального района следующие изменения:

1) часть 2 статьи 20.1 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами
Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные
государственные должности Российской Федерации, государственные должности
субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской
службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными
законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно
исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования,
за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
иными федеральными законами».

2) часть 3 статьи 20.1 Устава исключить.
3) Статью 29.1 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:

«З.Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах
Сорочинского сельского поселения объектов соответствующего вида муниципального
контроля».

II. Главе Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района
Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить
настоящее Решение на государственную регистрацию.

III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета

А.П.Комиссаров